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Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa: Rruga * Don Bosco*, Pallati *TID*
Mobil: 00355 69 20 79 263, Email: halimbakalli@vahoo.com.
NIPT-i K 81309016 O, Tirane , Albania.

RAPORTI 1 AUDITUESIT
TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve.
Shoqerise *EnBi Power*shpk
Adresa : Lagjia *5 Shkurti*,Nr.16/2,Qyteti Ballsh.

@ Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur, te shogerise * EnBi Power *
shpk.te cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2008 pasqyrat
perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e
veta dhe pasqyren e flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date,si dhe
nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

@ Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitien e singerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.Kjo
pergjegjesi perfshin :hartimin,venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te
brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe paragitjen me singeritet te
pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale,qofte per shkak te mashtrimit
ose te gabimit;per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel;si dhe
per te bere ¢gmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

@ Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare,
bazuar ne auditimin tone.Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet
Nderkombetare te Auditimit.Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat
etike,te planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te

arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.




Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa: Rruga * Don Bosco*, Pallati * TTD*
Mobil; 00355 69 20 79 263, Email: halimbakalli@yahoo.com.
NIPT-i K 81309016 O, Tirane, Albania.

@ Auditimi perfshin kryrjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare.Progedurat e
zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit ,duke perfshire vleresimin e rrezigeve
per anomali materiale ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose te
gabimit.Ne perberjen e ketyre vleresimeve te rrezikut,audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit,ne pergatitjen dhe
paraqgitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje
progedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat,por jo per gellimin e
shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem perkates te
entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vlersimin e pershtatshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe llogjiken e ¢muarjeve kontabel te bere nga drejtimi,si
dhe per vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare

@ Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

@& Sipas opinionit tone ,pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te singerte
te gjendjes financiare te shogerise me date 31 Dhjetor 2008, te rezultatit financiar
per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te vendit tone ge jane ne fuqi.
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Njesia Raportuese : * En Bi Power*Shpk
Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

Adresa: Lagjia 5 Shkurti,nr.16/2,Qyteti Ballsh..
Fier

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrje ne Fushen e Ndertimeve

Periudha Kontabel :
01 Janar 2008 deri me 31.Dhjetor 2008

Monedha e Paraqitjes:  Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek




Shogeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2008-31/12/2008

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

51,602,608.6

79,113,267.1

(27,510,658.5)

Arka

1,005,207.2

50,178.0

Banka

50,597,401.3

79,063,089.1

|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma |.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

152,319,974.5

82,110,249.8

70,209,724.7

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

23,758,281.9

25,079,971.0

(1,321,689.0)

Instrumente te tjera borxhi

iii
iv

Investime te tjera financiare

Shumal.3

176,078,256.4

107,190,220.8

68,888,035.7

Inventari

Lendet e para

15,003,737.4

614,948.3

14,388,789.1

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

v

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

15,003,737.4

614,948.3

Aktivet biologjike afatshkurtra

14,388,789.1

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~|dH|n

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

242,684,602.3

186,918,436.1

55,766,166.2

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma ll.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

5,448,535.5

6,381,253.0

Aktive te tjera afatgjata materiale

6,196,152.0

4,948,652.0

Shuma ll.2

11,644,687.5

11,329,905.0

Aktivet biologjike afatgjata

314,782.5

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

Kapital aksionar i papaquar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

11,644,687.5

11,329,905.0

314,782.5

Totali i Aktiveve

254,329,289.8

198,248,341.1

56,080,948.7

Kontabilisti I Shogerise
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Administratori I Shogerise




Shogeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2008-31/12/2008

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mijete monetare

51,602,608.6

79,113 267.1

(27,510,658.5)

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Shuma l.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Shuma .3

176,078,256.4

107,190,220.8

68,888,035.7

Inventari

Shuma l.4

15,003,737.4

614,948.3

14,388,789.1

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~J|H|n

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

242,684,602.3

186,918,436.1

55,766,166.2

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Shuma II.1

&

Aktive afatgjata materiale

Shumall.2

11,644,687.5

11,329,905.0

314,782.5

Aktivet bial_ogjike afatgjata

Bl

Aktivet afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

Kapital aksionar i papaguar

o |

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

11,644,687.5

11,329,905.0

314,782.5

Totali i Aktiveve

254,329,289.8

198,248,341.1

56,080,948.7

Kontabilisti I Shoqerise
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Administratori I Shogerise
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Shogeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2008-31/12/2008

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

101,874,205.5

66,920,389.2

34,953,816.3

Te pagueshme ndaj punonjesve

3,200,007.0

532,125.0

2,667,882.0

Detyrimet tatimore

1,573,868.0

Hua te tjera

751,677.3

822,190.7

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

106,648,080.5

68,204,191.5

38,443,889.0

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

106,648,080.5

68,204,191.5

38,443,889.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrije te tjera afatgjata

126,910,207.0

116,835,264.8

10,074,942.2

Y L0 N

Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

126,910,207.0

116,835,264.8

10,074,942.2

Totali i detyrimeve

233,558,287.5

185,039,456.2

48,518,831.2

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

1,070,000.0

1,070,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

|-

Rezerva

Rezerva ligjore

51,863.0

51,863.0

Rezerva te tjera

12,139,232.4

5,300,000.0

6,839,232.4

Rezerva statuore

Shuma .6

12,191,095.4

5,351,863.0

6,839,232.4

Fitimet e pashperndara

(52,210.5)

(52,210.6)

0.1

Fitimi/Humbja e vitit financiar

7,562,117.5

6,839,232.5

722,885.0

Totali perKapitalin

20,771,002.3

13,208,884.9

7.562,117.5

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

254,329,289.8

198,248,341.1

56,080,948.7

DIFERENCA

Kontabilisti I Shoqerise
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Administratori I Shogerise




Shogeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2008-31/12/2008

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet {(vlera negative)

Huamarrjet

Shuma .2

Huat dhe parapagimet

Shuma .3

106,648,080.5

68,204,191.5

38,443,889.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o (] |N—l-

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

106,648,080.5

68,204,191.5

38,443,889.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Shumall.1

Huamarrje te tjera afatgjata

126,910,207.0

116,835,264.8

10,074,942.2

Provizionet afatgjata

b UlN e

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

126,910,207.0

116,835,264.8

10,074,942.2

Totali i detyrimeve

233,558,287.5

185,039,456.2

48,518,831.2

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

1,070,000.0

Primi i aksionit

1,070,000.0

Njesite ose aksionet e thesarit

DO N |-

Rezerva

Rezerva ligjore

51,863.0

51,863.0

Rezerva te tjera

12,139,232.4

5,300,000.0

6,839,232.4

Rezerva statuore

Shuma L.6

12,191,095.4

5,351,863.0

6,839,232.4

Fitimet e pashperndara

(52,210.5)

(52,210.6)

0.1

Fitimi/Humbja e vitit financiar

7,562,117.5

6,839,232.5

722,885.0

Totali perKapitalin

20,771,002.3

13,208,884.9

7,662,117.5

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

254,329,289.8

198,248,341.1

56,080,948.7

DIFERENCA

Kontabilisti I Shogerise

( Q)L fojoes Gevslly
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Administratori I Shogerise




Shoqeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2008

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes |Ndryshimi +/-
1|Shitjet neto 156,726,452.6 198,641,738.3 (41,915,285.7)
2[Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - - -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Procq . - -

FPuna e kryer nga njesia ekonomike Raportuese per
4|qellimet e veta dhe e kapitalizuar » . .
Totali Ardhurave nga veprimtaria 156,726,452.6 198,641,738.3 (41,915,285.7)
5[MallratJendet e para dhe sherbimet 119,495,8086.7 142,550,667.5 (23,054,860.8)
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 18,262,969.5 37,607,632.2 (19,344,662.8)
7|Shpenzimet e personelit 8,917,233.0 8,571,761.0 3454720
7/a Pagat 7,351,955.0 7,028,000.0 323,955.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 1,565,278.0 1,543,761.0 21,517.0
Tlc Shpenzimet per pensione - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 2,712,526.0 1,382,913.0 1,329,613.0
[Totali I shpenzimeve 149,388,535.2 190,112,973.7 (40,724,438.5)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimi 7,337,917.4 8,528,764.6 (1,190,847.2)
€ ardhurar die SHpenzimet Hnanciare nga [Njesite
1|e Kontrolluara - -
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmar -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. 1,144,292.1 20,275.9 1,124,016.2
Te ardhurat dbe shpenzgmet finandare nga
3/a investime te tiera finandare afatgiata. -
3/b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 76,589.6 38,624.6
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kembimit 1,067,702.5 (18,348.7)
3/d Te ardbura dhe shpenzime te tiera financiare - - z
Fitimi(Humbja) para Tatimit 8,482,209.6 8,549,040.6 (66,831.0)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 920,092.1 1,709.808.1 (789,716.0)
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 7,562,117.5 6,839,232.5 722885.0
[

Kontabilisti I Shogerise

( ‘/E)t 5; one Gevalls
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Administratori I Shogerise




Shogeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 47905860 J
Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqgetise per vitin 2007& 2008

(shumat ne 1eke )

. Aksione : oz v
Kapitali Prime te & Diferenc Rt Fitimi Totali
kapitalit . rivleresimi Akumuluar
thesarit

Gjendja me 31 Dhjetor 2006 — 1,070,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5,299,652.4 ~ 6,369,652.4

ekt I ndrysh.ne P.Kontabe - 0.0
Pozicioni I rregg].lnat 1,070,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5,299,652.4 6,369,652.4
Titime neto per periudhen rapor. T6,839,2325 6,8390,2325
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 5,351,863.0 (5,351,863.0) 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
‘Gjendja me 31 Dhjetor 2007 ~1,070,000.0 0.0 0.0 0.0 5,351,863.0 6,787,021.9 ~13,208,884.9
‘Efekd I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0
Pozicioni I tregglluat 1,070,000.0 0.0 0.0 0.0 5,351,863.0 6,787,021.9 13,208,884.9
Fitime neto per periudhen rapor. 7,562,117.5 7,562,117.5
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 6,839,232.4 (6,839,232.4) 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Aksione thesari te riblera : 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2008 ~1,070,000.0 0.0 0.0 0.0 12,191,095.4 7,500,907.0 20,771,002.3

Kontabilisti I Shogerise Administratori I Shogerise
((pibyae_geioll )




Shogqeria *En Bi Power *Shpk

Numri Unik(NIPT): K 47905860 J
Pasqyra e fluksit te parave per periudhen 2008
(shumat ne leke)

Aktivitetet Operative

Mijetet monetare te arketuara nga Klientet

Fitim / Humbja para Tatimit

Amortizimi dhe zhvleresimi
(Rritia) | Ulja e te arketueshme
(Rritja) / Ulja e debitoreve te tiere.
(Rritja) | Ulja e shpengimeve te parapaguara
(Rritja)/ Ulja e inventareve

MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve
Rritja [ ( Ulja) ¢ te pagueshme
Rritia | (Ulja) ¢ dety.sociale te pagueshme
Rritia [ (Ulja) te pagueshmeve te tiera
Rritia | (Ulja) ¢ te ardburave te shtyra

MM te ardhura nga Veprimtarite

Interesi I Paguar
Tatimi mbi fiimin e paguar.
Paraja neto nga akitivitetet ¢ shfrytezimit
Aktivitetet e Investimeve
Blerja e shogerise se kontrolluar-parate e arket.
Shitje(Blerje) aktive materiale e jo materiale
Interesa te arketuar '
Divident te arketuar
Paraja neto ¢ perdorur ne akiivitetet investuese
Aktivitete Financuese
Te ardhura nga emetimi I kapitalit
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Divident te paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes

Mjete monetare ne fund te periudhes

Kontabilisti I Shogerise

(@{%’Iﬂhﬁ :::q'&t(,[' )

M.Indirekte M.Direkte
Viti raportues Viti paraardhes Viti raportues Viti paraardhes
120,327,999.58 156,863,325.15
8,482,209.55 8,549,040.57
2,712,526.00 1,382,913.00
(70,209,724.71) (56,447,835.81)
1,321,689.04 (25,079,200.95)
(14,388,789.09) 346,114.74
153,527 ,484.26 106,112,398.01
34,953,816.30 43,727,271.03
2,667,882.00 668,891.00
1,260,906.23 77,603,733.56

(1,358,807.61)

(1,709,808.11)

(1,358,807.61)

(1,709,808.11)

(34,558,292.29) 49,041,119.03 (34,558,292.29) 49,041,119.03
(3,027,308.46) (7,072,666.46) (3,027,308.46) (7,072,666.46)
(3,027,308.46) (7,072,666.46) (3,027,308.46) (7,072,666.46)
10,074,942.23 . 10,074,942.23 -
10,074,942.23 - 10,074,942.23 -

(27,510,658.52) 41,968,452.57 (27,510,658.52) 41,968,452.57
79,113,267.08 37,144,814.04 79,113,267.08 37,144,814.04

51,602,608.56

79,113,267.08

51,602,608.56

79,113,267.08

Administratori I Shogerise




